
使用工具

作業人数 所要時間

STEP

1

2

3

4

スクレーパーシャフト、カキ板を取外

す

・手を挟まないよう注意してください。

リンクプレートからスクレーパーア

タッチを取外す

六角レンチ

眼鏡レンチ

点検窓、パッキンを取外す

六角レンチ

スプリングピンを取外す

スクレーパーシャフトにあるスプリン

グピンを取外します。

ピンポンチ

（5mmの細い物、

6mmよりも太い物）

ハンマー

注意事項

・作業を始める前に必ず、MC、コンベヤの電源を切り、コンベヤが完全停止していることを確認してください。重大な事故につながる可能性があり

ます。

・作業に適した格好で行ってください。また、保護帽・保護眼鏡・保護手袋・安全靴を必ず着用してください。

・不明な点は、弊社までお問い合わせください。（TEL：076-274-1188）

作業内容 使用工具 注意事項

タイトル 【アタッチ交換】サイドアーム式スクレーパーコンベヤ

説明 サイドアーム式スクレーパーコンベヤのアタッチ交換手順です。

六角レンチ、ピンポンチ（5mm、6mmより太い物）、ハンマー、眼鏡レンチ

1人 40分



5

6

7

8

リンクプレートに新しいスクレーパー

アタッチを取付ける

リンクプレートとスクレーパーアタッ

チの側面が平行になるように取付けて

ください。

六角レンチ

眼鏡レンチ

点検窓、パッキンを取付ける

六角レンチ

スクレーパーシャフト、新しいカキ板

を取付ける

・手を挟まないよう注意してください。

スプリングピンを取付ける

スクレーパーシャフトにスプリングピ

ンを取付けます。
ピンポンチ

（6mmよりも太い

物）

ハンマー


